ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ

НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

  РЕШЕНИЕ
Созыв четвертый                                                                        с. Красный Яр

Внеочередная сессия -35                                                          18 июня 2024 года

№  - 211

О внесении изменений в Положение
о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в Красноярском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 22 декабря 2020 года № 67

(в редакции решений от 24.02.2022 г. № 112, от 26 октября 2023 г. № 175, от 27 мая 2024 г. № 204)
В соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, в Красноярском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 22 декабря 2020 года № 67, изменение в пункт 3.5, изложив его в новой редакции:
«3.5. При увольнении муниципального служащего до окончания календарного года, в случае если ему не был предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск и единовременная выплата не произведена, единовременная выплата начисляется и выплачивается пропорционально отработанному времени, кроме случаев увольнения по основаниям, установленным пунктами 3 - 5 части 1 статьи 19, пункта 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Красноярского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

Т.И.Семенова